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لین رمزی، فیلمساز اسکاتلندی پس از 8سال با »بمیر، عشق من« بازگشته 
است؛ تریلری روانشناختی که به موضوع افسردگی پس از زایمان می‌پردازد؛ 
موضوعی که به‌ندرت در سینمای جریان اصلی به آن پرداخته شده است. این 
فیلم با بازی ستاره‌های بزرگی مانند جنیفر لارنس، رابرت پتینسون، لیکیت 
استنفیلد، نیک نولتی و سیسی اسپیسک همراه است. به گزارش ونیتی فر، 

این فیلم از هم‌اکنون یکی از مدعیان اصلی نخل طلاست.‌

ریچارد لینکلیتر، کارگردان »پسرگی« و سه‌گانه »قبل از« این بار دوربین 
خود را به فرانسه دهه۱۹۶۰ معطوف کرده است. »موج نو« ادای دینی به 
سینمای موج نوی فرانسه است. این فیلم که حول ساخت »از‌نفس‌افتاده« 
اثر ژان‌لوک گدار می‌چرخد، زویی دویچ را در نقش ژان سبرگ به تصویر 
می‌کشد و بازیگرانی عمدتا فرانسوی دارد. این فیلم حس نوستالژیک و 

فلسفی مخصوص سبک لینکلیتر را به همراه دارد.‌

از دیگر رقبای اصلی می‌توان به وس اندرسون)نقشه فینیقی(، آری آستر)ادینگتون( و 
برادران داردن)خانه مادر جوان( اشاره کرد. همچنین 2بازیگر زن مشهور سینما نخستین 
تجربه‌های کارگردانی‌شان را به کن آورده‌اند. کریستن استوارت با »وقایع‌نگاری آب« و 
اسکارلت جوهانسون با »النور بزرگ« توجه‌های زیادی را به‌ خود معطوف کرده‌اند. هر 
دو فیلم‌ در بخش »نگاه خاص« به نمایش درمی‌آیند. همچنین فیلم‌های پرخرجی مانند 

»مأموریت: غیرممکن: روزشمار نهایی« در بخش غیررقابتی نمایش داده خواهند شد.

فرش‌قرمز برای مدعیان نخل طلا
هیجان کن2025 از امروز آغاز می‌شود

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

5 نمایش جدید در تئاترشهر
 الیکا عبدالرزاقی این بار در تئاتر

در روزهای آخر اردیبهشت چند نمایش جدید اجرای‌شان را در 
تئاترشهر شروع کرده‌اند.

به‌تازگی 5نمایش جدید در تئاترشهر روی صحنه رفته‌اند. »شاه‌لیر، 
روایتی آهنگین«، »رام کردن اسب چوبی«، »میرزا مخنث«، »جک 
نارن« و »چهار/ ده« اسامی این نمایش‌ها هستند که کارشان را در 
سالن‌های مختلف تئاترشهر شروع کرده‌اند و در کنار یکی دو نمایش 

دیگر که از قبل روی صحنه بوده‌اند، اجرا می‌شوند.

الیکا عبدالرزاقی که از مدت‌ها پیش 

 

‌شاه‌لیر
روایتی آهنگین

سالن اصلی

تقریبا در تمام رئالیتی‌شوهای 
شبکه نمایش خانگی به‌عنوان 
و  مهمان  شرکت‌کننده، 
کمک‌کننده حضور داشته، حالا 
نمایش »شاه‌لیر، روایتی آهنگین« 
را با اقتباس از نمایشنامه شاه‌لیر 
شکسپیر روی صحنه برده است. 
این نمایش آنطور که در 
معرفی‌اش نوشته شده:»با ترکیب 
موسیقی زنده و طراحی حرکت، 
روایتگر قصه شاه‌لیر است و بعد از ‌۶ماه تمرین با گروهی ۱۰۰ نفره 

به همراه گروه موسیقی رضا یزدانی روی صحنه رفته است.« 
احمد ‌ساعتچیان، رضا ‌یزدانی، الیکا ‌عبدالرزاقی، پاشا ‌رستمی، الهام 
‌اخوان، بورژین ‌عبدالرزاقی، سروش ‌کریمی‌‌نژاد، محمدهادی ‌عطایی، 
نیکا افکاری، علیرضا ‌ناصحی، نوشین ‌اعتماد، امیرعلی ‌زهره، آمور 
‌زرکریان، هیوا ‌قصیوند، صدف ‌اسداللهی، علی ‌خیام، مهدی ‌حکمتی 
و حامد ‌خرم‌‌آبادی در این نمایش حضور دارند که از 21اردیبهشت 
 روی صحنه سالن اصلی رفته و تا 23خرداد اجراهایش

ادامه خواهد داشت.

در سالن چهارسو از 18اردیبهشت 

 

‌رام کردن
اسب چوبی
سالن چهارسو

نمایش »رام کردن اسب چوبی« 
روی صحنه رفته است. نمایش 
نوشته سینا رازانی و نیما نافع و 
نخستین تجربه کارگردانی سینا 
رازانی است که به‌عنوان بازیگر در 
نمایش‌های بسیاری حضور داشته 
و بازی‌اش در»مرغ دریایی من« 
کار محمد رحمانیان حتما در یاد 

تماشاگرانش مانده است.
»رام کردن اسب چوبی« درباره 
مردی مرفه و پولدار است که تفریح او و دوستانش گیر آوردن 
افراد ساده‌لوح است و آنها را به بهانه‌هایی در جمع خود می‌برند و 
دست‌شان می‌اندازند. در یکی از همین قرارها، ماجرا برای یکی از 
این افراد مرفه بسیار پیچیده می‌شود و زندگی او را به خطر می‌اندازد. 
کامران ‌تفتی، مصطفی ‌ساسانی، سانیا ‌سالاری، رامین ‌سیاردشتی، 

الهه ‌شه‌پرست و اتابک ‌نادری بازیگران این نمایش هستند.

»چهار/ده« نمایشی است که با 

 

چهار/ده

سالن سایه

نویسندگی، طراحی و کارگردانی 
رشاد معینی در سالن سایه روی 
صحنه رفته است. نمایش درباره 
4متخصص است که در یک پروژه 
حساس گرفتار می‌شوند، اما بعد 
از مدتی در می‌یابند هیچ‌چیز 
طبیعی نیست. در این نمایش که 
از 26اردیبهشت اجراهایش را 
شروع می‌کند مجید ‌اسدی، شیوا 
‌سهرابی، مهشاد ‌حجتی و فربد 

‌فرهنگ بازی می‌کنند.

در سالن قشقایی 2نمایش »جک 

 

جک نارن

سالن قشقایی

نارن« و »میرزا مخنث« روی 
صحنه خواهد رفت. »جک نارن« 
کاری از قیس یساقی است که 
پیش از این نمایش»مَثلثِ« او 
مورد تحسین قرار گرفته بود. این 
کار در واقع یک نمایش عروسکی 
بزرگسال است و در توضیح آن 
نوشته شده:‌»افسانه‌ای هست که 
میگه ژاپنی‌ها می‌تونن با داشتن 
چند قطره خون یا یک تیکه از 
لباس هر کسی، عروسکی از اون آدم بسازن و زندگی‌ش رو کنترل 
کنن... هر کسی واسه این طلسم یک اسمی انتخاب کرده... من بهش 

می‌گم کابوس ژاپنی، بعضی‌ها هم سرنوشت صداش می‌کنن.«
جک نارن از بیستمین جشنواره عروسکی تهران- مبارک جایزه 
بهترین کارگردانی، بهترین بازی‌دهندگی و صداپیشگی، بهترین 
طراحی صحنه،‌ بهترین طراحی نور و بهترین طراحی لباس را 

دریافت کرده است. 
در این نمایش محمد ‌لقمانیان، فرشاد ‌قاسمی، محمدجواد ‌مهدیان 
و قیس ‌یساقی به‌عنوان بازی‌دهنده عروسک و بازیگر حضور دارند 

که اجراهایش را از 25اردیبهشت آغاز می‌کند.

میرزا مخنث هم با متن و 

 

میرزا مخنث

سالن قشقایی

کارگردانی صالح رجایی از 
25اردیبهشت روی صحنه 

می‌رود. 
این نمایش‌در بیستمین 
جشنواره تئاتر عروسکی تهران-

مبارک در بخش‌های متن، 
طراحی و ساخت عروسک، 
بازی‌دهندگی،  نی، ا رگرد کا
صداپیشگی و طراحی نور جایزه 

دریافت‌کرده است.
پرنیا ‌ابریشمی، حمیدرضا ‌شاه‌پسند، مسیح ‌عبداللهی و پانیذ 

‌نصیری بازیگران این  نمایش هستند. 

هالیوودکوتاه‌تر  از گزارش

خبر

‌ اسپیسی  با» بیداری« می‌آید 
کوین اسپیسی به جمع بازیگران تریلر اکشن توطئه‌گرایانه آینده 
به نام »بیداری« پیوست. این نقش جدیدی برای این برنده 2جایزه 
اسکار محسوب می‌شود؛ چرا که او در تلاش است پس از تبرئه از 

اتهامات جنسی، حرفه خود را بازسازی کند.
فیلم »بیداری« که خبر ساخت آن سال گذشته برای نخستین بار 
اعلام شد، به کارگردانی مت راتلج، بازیگرانی چون پیتر استورمار 
)»فارگو«، »جان ویک: بخش دوم«(، آلیس ایو )»پیشتازان فضا 
به‌سوی تاریکی«، »مردان سیاهپوش«(، استیو برکوف )»مأموران 
مخفی ۲«، »دختری با خالکوبی اژدها«(، جولیان گلاور )»ایندیانا 
جونز و آخرین جنگ صلیبی«، »بازی تاج و تخت«(، مت هوکینگز 
)»پریزفایتر«(، ادی هال قوی‌ترین مرد سابق جهان )»مأموران 
مخفی ۴«( را در کنار خود دارد و همچنین جاستین تینتو را 

به‌عنوان چهره جدید معرفی می‌کند.
استودیوی کلود ۹ متعلق به پیا پاتاتیان، فروش جهانی فیلم را در 

جشنواره کن آغاز خواهد کرد.
»بیداری« داستان جیسون )تینتو( و ربکا )ایو( را دنبال می‌کند که 
یک توطئه جهانی برای کنترل جهان را کشف می‌کنند. تحقیقات 
آنها را به هزارتویی از رازها می‌کشاند و تلاش‌شان برای افشای 

حقیقت، به مسابقه‌ای هیجان‌انگیز در برابر زمان تبدیل می‌شود.
این فیلم توسط کمپانی »کملوت فیلمز« تولید شده که در کنار 
تینتو، سرمایه‌گذاری آن را نیز بر عهده داشته است. این فیلم که در 
مرحله پس از تولید قرار دارد، فیلمنامه‌اش را تینتو، راتلج و هوکینگز 
به‌صورت مشترک نوشته‌اند. هوکینگز در کنار تیم کنت به‌عنوان 
تهیه‌کننده فعالیت کرد و تینتو، سالی وودوارد، آدریان گودیسمن 

و پاتاتیان نیز تهیه‌کنندگان اجرایی آن هستند.
تیم کنت، تهیه‌کننده فیلم گفت: »همه ما بسیار هیجان‌زده 
هستیم که کلود۹ استودیو‌ این فیلم جذاب را به بازار عرضه خواهد 
کرد. فیلمبرداری این تریلر توطئه‌گرایانه در استودیوی افسانه‌ای 
پاینوود، بعُدی منحصر به فرد به پروژه بخشید. تاریخچه غنی این 
استودیو در کنار روایت گیرای ما، فیلمی خلق کرده که معتقدیم 
برای مخاطبانی که به‌دنبال سرگرمی فکری و هیجان‌انگیز هستند، 

جذاب خواهد بود.« 
در پشت صحنه، سرپرستان بخش‌های مختلف شامل کریس 
گیل )تدوینگر: »کنی‌کپ«، »۲۸ روز بعد«(، لاسلو بیله 
)فیلمبردار: »بلید رانر ۲۰۴۹«، »دون: بخش یکم«( و لوک تامبر 
)هماهنگ‌کننده بدلکاری: »ماموریت غیرممکن: سرنوشت مرگبار 

بخش یک«، »ونوم: آخرین رقص«( هستند.
از زمانی که اسپیسی در سال ۲۰۲۳ در یک دادگاه جنایی بریتانیا از 
تمامی ۹ اتهام جنسی تبرئه شد، چند پروژه عمدتاً اروپایی ازجمله 

»کنترل« و »پیتر پنج هشت« را به کارنامه خود اضافه کرده است.

 انتقاد جکی چان
از کامپیوتری‌شدن بدلکاری درهالیوود

وقتی به بدلکاری در سینما فکر می‌کنیم، بی‌تردید نمی‌توانیم 
یاد جکی چان نیفتیم. او نماد بازیگری است که خودش همه 
بدلکاری‌هایش را انجام می‌دهد. اما حالا اوضاع تغییر کرده. 

جکی‌چان معتقد اس��ت که بدلکاری در هالیوود دیگر مثل 
سابق نیست. این بازیگر افسانه‌ای و استاد هنرهای رزمی، در 
مصاحبه‌ای جدید، نظراتش را درباره وضعیت فعلی بدلکاری 
در هالیوود بیان کرد که برخاف دوران اوج چان، امروزه 
تحت سلطه CGI و ترفندهای سیم‌کشی است. چان گفت: 
»در گذشته، تنها گزینه‌ای که داشتیم این بود که آنجا باشیم 
و بپریم؛ همین. اما امروزه با کامپیوترها، بازیگران می‌توانند 
هر کاری انجام دهند، اما همیشه حسی از واقعیت وجود دارد 
که گمشده به‌نظر می‌رسد.« او ادامه داد: »این یک شمشیر 
دو لبه است. از یک طرف، بازیگران با کمک فناوری بیش از 
پیش قادر به انجام حرکات غیرممکن می‌شوند؛ اما از طرف 
دیگر، مفهوم خطر و محدودیت محو می‌شود و تماشاگران 
در برابر آن بی‌حس می‌شوند. البته من هیچ‌کس را تشویق 
نمی‌کنم که مانند من جانش را به خطر بیندازد؛ این کار ‌ 
بسیار خطرناک است.« چان، استاد بدلکاری در فیلم‌هایی 
مانند »استاد مست«، »داستان پلیس« و »ساعت شلوغی« 
صحنه‌های اکشن خیره‌کننده‌ای را اجرا کرده است و حتی 

در ۷۱ سالگی قصد ندارد سرعتش را کم کند.
او گفت: »البته ‌ من همیشه خودم بدلکاری‌هایم را انجام 
می‌دهم. این هویت من است. این موضوع تا روزی که 
بازنشسته شوم تغییر نمی‌کندو هرگز اتفاق نخواهد 
افتاد! ‌ راستش را بخواهید، وقتی ۶۴ سال پشت‌سرهم 
این کار را انجام داده‌ای، دیگر نیازی به آمادگی 
 جسمانی نیست. همه‌چیز در قلب و روح توست؛ 

این یک حافظه عضلانی است.«‌

یکی از آرزوهایم همبازی شدن با مارلون براندو بود 
تام کروز:یکی از آرزوهایم همیشه این بود که روزی با مارلون براندو کار کنم. هیچ‌کس مثل براندو نمی‌تواند 
آنچنان حضور سنگینی روی پرده داشته باشد؛ او قواعد بازیگری را عوض کرد. تأثیر او روی من عمیق بود؛ نه 

فقط به‌عنوان بازیگر، بلکه به‌عنوان کسی که سینما را جدی می‌گرفت.٫ سایت ‌اندساوند

تماشاگران علاقه‌مند به مفاهیم عمیق، علایق خود را در سینما و تئاتر نمی‌یابند
‌‌تاجبخش فناییان، مدرس و کارگردان تئاتر: بسیاری از تماشاگران هنوز به‌دنبال مفهوم عمیق و گسترده 
هستند، ولی به‌دلیل اینکه این نوع آثار را پیدا نمی‌کنند، به‌تدریج از عرصه‌های هنری مانند سینما و تئاتر کنار 
می‌روند.آنها ممکن است به‌دنبال کتاب یا شعر بروند تا زمینه‌های فکری خود را گسترش دهند.  ٫ سینما پرس

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

منوچهر هادی که سریال 

یزدان با کارگردانی او از رخداد
تلویزیون در حال پخش 
است، به‌زودی یک فیلم کمدی به نام 

»نیم‌دانگ« را مقابل دوربین خواهد برد.
به گزارش همشهری، منوچهر هادی بعد از 
کمدی‌های »من سالوادور نیستم«، »رحمان 
1400« و »آیینه بغل« از هفته آینده ساخت 
فیلمی را شروع خواهد کرد که در حال حاضر 
»نیم دانگ« نام دارد. نویسنده فیلمنامه این 
فیلم بابک کایدان است که پیش از این هم 
در فیلم‌های »زندگی جای دیگری است« و 
»رحمان 1400« و همینطور سریال »دل« 
با منوچهر هادی همکاری کرده است. درباره 
بازیگرانی که در این فیلم حضور خواهند 
داشت، اطلاعاتی داده نشده، اما گفته شده 

مهدی محرابی تهیه‌کننده آن است.

تو این شهر قصه‌های زیادی گم شده

همانطور که گفته شد پخش سریال یزدان 
هم با کارگردانی منوچهر هادی به تازگی 
شروع شده و بیلبوردهایی هم که در شهر 
با جمله »تو این شهر قصه‌های زیادی گم 
شده« دیده می‌شود، مربوط به همین سریال 
است. منوچهر هادی در اکران قسمت اول 

سریال در برج میلاد درباره یزدان گفته 
است:»ما ۲۳ فیلم سینمایی در این سریال 
ساخته‌ایم که در مجموع یک داستان اصلی 

نیز دارد.« 
این سریال با اسم قبلی »یک سه هفت« 
نخستین همکاری منوچهر هادی با 
تلویزیون،8 سال پس از سریال دلدادگان 

است که سال ۹۶ روی آنتن رفت. یزدان اواخر 
سال گذشته کلید خورد و حالا آماده پخش 
است. سریال درباره یک مأمور شهرداری 
است که با داستان‌هایی درگیر می‌شود 
که برای بقیه شاید جذاب نباشد. علاوه بر 
 دنبال کردن شخصیت‌ها و داستان اصلی،

خرده‌داستان‌های زیادی هم دارد. گفته 

می‌شود این سریال ۳۰ قسمتی است.  
ویژگی‌ دیگری که درباره این سریال جالب 
است، تعداد بالای لوکیشن‌های آن است که 

بیشتر از ۱۱۰ مورد عنوان شده است. 
ازجمله دره فرحزاد، بوستان مادر و کودک، 
سالن مسابقات کشتی، بازارچه میوه و 
تره‌بار، بهشت زهرا، پل مدیریت و بازارچه 
دستفروشان.‌نقش اصلی سریال را پژمان 
بازغی بازی می‌کند که سال گذشته هم 
سریال غریبه با بازی او از تلویزیون پخش 
شد. علیرضا خمسه هم دیگر بازیگر این 
سریال است که گفته می‌شود نقش متفاوتی 
در آن دارد، هرچند گریمش به‌شدت شبیه 
نقشش در سریال پایتخت است. او آخرین بار 
سال گذشته با فصل دوم سریال چرخ گردون 
در تلویزیون حضور داشت. به غیراز این 
دو دارا حیایی، فریده سپاه‌منصور، فاطیما 
بهارمست، لعیا زنگنه، مریم مومن، رضا 
فیاضی، سیما تیرانداز، رزیتا غفاری، حمید 
گودرزی، هانیه غلامی و کورش ثنایی هم در 
این سریال نقش دارند. علاوه بر آنها منوچهر 
هادی نیز در این سریال به‌عنوان بازیگر   
حضور دارد.‌ او پیش از این در فیلم‌های حدود 
هشت صبح با کارگردانی خودش و همینطور 
ملاقات با طوطی ساخته علیرضا داودنژاد 

مقابل دوربین رفته بود.

جشنواره فیلم کن۲۰۲۵ که از امروز، 
سه‌ش��نبه آغاز به‌ کار می‌کن��د، یکی از 
جذاب‌ترین رویدادها برای سینماگران، 
منتقدان و علاقه‌مندان به جوایز سینمایی 
محسوب می‌شود. امسال ۲۳فیلم در بخش 
مسابقه اصلی برای کسب نخل طلا رقابت 
می‌کنند؛ درحالی‌که تعداد بیشتری از 
 فیلم‌ها در بخش‌های دیگری مانند نگاه خاص
)Un Certain Regard(، 2هفته کارگردانان 
)Directors’ Fortnight( و کن پریمیر 
)Cannes Premiere( به نمایش درخواهند 
آمد. حتی پیش از آنکه فرش قرمز جشنواره 
پهن شود چند فیلم سروصدای زیادی به پا 

کرده‌اند که در ادامه به آنها می‌پردازیم. 

بمیر، عشق من 

موج نو 

سایر فیلم‌های شاخص 

آلفا 
 ژولیا دوکورنو،

برنده نخل طلای۲۰۲۱ 
برای فیلم »تیتان« با 

»آلفا« به جشنواره کن 
 بازگشته است.

این فیلم که در هاله‌ای 
از راز و رمز پیچیده شده‌ 

از هم‌اکنون یکی از 
جنجالی‌ترین آثار امسال 

کن است.‌

منوچهر‌هادی و یک‌کمدی دیگر برای سینما
 نیم‌دانگ به‌زودی مقابل دوربین می‌رود

‌ 78th ‌‌Cannes Film Fes‌tival


